ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND          Ninh Bình, ngày      tháng  9   năm 2025

GIẤY MỜI
Hội nghị trực tuyến phổ biến Luật Lưu trữ năm 2024

và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật

Thực hiện Công văn số 7530/BNV-CVT&LTNN ngày 05/9/2025 của Bộ
Nội vụ, Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng mời các đồng chí dự Hội nghị trực tuyến
phổ biến Luật Lưu trữ năm 2024 và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật
do Bộ Nội vụ tổ chức.

1. Thành phần
1.1. Tại điểm cầu cấp tỉnh

- Kính mời đồng chí Nguyễn Anh Chức, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, chủ trì điểm cầu của tỉnh.

- Văn phòng UBND tỉnh: đại diện lãnh đạo Văn phòng; chuyên viên phụ
trách lĩnh vực văn thư, lưu trữ; công chức làm công tác văn thư, lưu trữ thuộc Văn
phòng UBND tỉnh.

- Sở Nội vụ: đại diện lãnh đạo Sở; lãnh đạo và chuyên viên đơn vị thực
hiện tham mưu quản lý nhà nước về văn thư, lưu trữ; lãnh đạo và viên chức Trung
tâm lưu trữ lịch sử tỉnh.

- Sở Khoa học và Công nghệ: đại diện lãnh đạo Sở; lãnh đạo và chuyên
viên đơn vị tham mưu quản lý cơ sở dữ liệu của địa phương.

- Các Sở, ban, ngành khác: đại diện lãnh đạo Sở; bộ phận văn thư, lưu trữ.

(do các cơ quan, đơn vị triệu tập)

1.2. Tại điểm cầu cấp xã

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã, chủ trì điểm cầu.

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp xã;

- Công chức thực hiện chức năng quản lý nhà nước về văn thư, lưu trữ thuộc
Phòng Văn hóa - Xã hội; công chức làm văn thư, lưu trữ của các cơ quan chuyên
môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã; công chức phụ trách công nghệ thông tin của
UBND cấp xã; đại diện Lãnh đạo và công chức làm văn thư, lưu trữ của Trung
tâm Phục vụ hành chính công cấp xã (do UBND cấp xã triệu tập).

2. Thời gian: 01 buổi sáng, bắt đầu từ 08h, ngày 19/9/2025 (Thứ sáu).

3. Địa điểm

3.1. Đầu cầu cấp tỉnh: Hội trường tầng 3, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

3.2. Đầu cầu cấp xã: Trụ sở UBND cấp xã.

4. Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

- Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị
nội dung, tài liệu và các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị; dự thảo bài phát
biểu của lãnh đạo tỉnh và gửi về UBND tỉnh trước ngày 17/9/2025.

- Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, hướng dẫn việc bố trí điểm cầu tại các
xã, phường bảo đảm kết nối với điểm cầu của Bộ Nội vụ và đầu cầu của tỉnh.

- Các sở, ban, ngành của tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường chủ động
tổng hợp các nội dung khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Luật Lưu trữ
tại địa phương gửi về Sở Nội vụ trước ngày 14/9/2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ
Nội vụ, Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- Báo và PTTH Ninh Bình;
- Trường các phòng, Trung tâm tham dự HN;
- Trung tâm TT&CB phối hợp chuẩn bị
đường truyền;
- Lưu: VT, VP1, VP12, VP7.
          NH/VP7

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Quốc Việt

KT. CHỦ TỊCH

		2025-09-12T13:58:50+0700
	Trương Quốc Việt

		2025-09-12T14:17:17+0700

		2025-09-12T14:17:17+0700

		2025-09-12T14:17:17+0700